Greg. Lupi in l.3. in verbo, mugeres, col. 2. post mediū, tit. 13. par. 6. Pau. Castr. conf. 164 nu. 1. lib 2. Couar. d. c.5. nu. 1. & Marcus Solz in procœmio legū Tauri. nu. 88. † Ex quo plura inferuntur, nemipsa quod ubi bona aliqua iure maioratus alicui deficiatur, ea ad unū datur, maioremque natu pertinere, individuaque esse & inalienabili in perpetuum, maiusculosque excludere feminas eiusdem gradus, ipsasque admittit posterioribus in gradu exclusis. Et hoc vitium fuisse examinat Marcus Solz Burg. in procœmio legum Tauri, nu. 1. & deinceps, & omnia alii doctores supra citati. d. D. Corra. d. c.5. latissime. † Infertur etiam quod si quis maioratum constitutus dicens, volo ut bona haec deueniant in filium maiorem, per viu maioratus, & sint in alienabili, succedent nihilominus omnes descendentes, & transuersales in perpetuum, ordine successione, contra dispositionem texti in aut h. de restitu. fideico. §. nos igitur colla. 9. & contra sententiam Anto. Gomez, qui in hoc erravit, in l.40. Tauri. nu.64. & sententia nostram optime fulci. d. D. Couar. lib.3. resolu. c.5. nu. 4. ad quem lectorum relego, quia more suo eleganter, prudenterq; procedit, & Moli. vb. supra.

### GLOSS. VIII.

- 1 **Præsumitur quis esse bona fama. Contrarium probatur, nu. 4.**
- 2 **Qualitas requista ad aliquid obtinendum ab statuto vel lego, tunc pro ea qualitate sit iuris præsumptio articulari debet, & probari.**
- 3 **Qualitas bona fama, & opinionis quæ in teste requiritur ad probandum maioratum probanda est, alias non obtinebit quæ in ea se fundat, ibid.**
- 4 **Maioratus probatur testibus secundum formam huius legis, dummodo probetur bona fama eorum de testimonio. Fama bona, an præsumatur, ibi.**

**H** Sean de buena fama. † Semper autem præsumitur, quæ esse bona fama. c. nullum. de præsump. vt assertit Did. Castell. in l.41. Tauri in verbo de buena fama, qui sentire videtur, non alringi eum qui maioratum probare velit testibus, bonam famam testimoniū probare. † In contrarium tamen se habet communis sententia, nam quoties lege aliquæ vel statuto qualitas aliqua requiritur ad obtainēdum, quamvis ea qualitas iure præsumatur, adiuvat tamen est probanda ab eo qui eam allegat ad fundamentum sua intentionis ex egregia doctrina Angel. in l. vel negare, quam legit sub. l. 2. §. ultimo. ff. quemadmod. testamen. apertan. cuius verba sunt, pro hoc de tibi generalem doctrinam, quod vbi cuncte optima opinio testimoniū est causa inducīa plena probatio, quæ alias plena non esset ibi de optimis opinionib; probandum, & articulandum est. Vnde ait, cum Bononia se statutum disponit, quod ad probationem mortis alicuius, qui extra territorium dec. filie dicatur, sufficit probatio per tres testes optimæ opinionis deponentes de fama, q; non erit probata mors, nisi probetur: id est testes.